КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции

в Кежемском районе
9 декабря 2016                            г. Кодинск                                                 № 2

Председательствовал: Шишкин Александр Игоревич - Глава Кежемского района, председатель Совета.
Присутствовали: члены Совета по противодействию коррупции на территории Кежемского района (список на 2л. прилагается).
Повестка заседания:
1. Об изменении программного комплекса при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. О внесении изменений в Федеральный закон 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в части предоставление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Докладчик:

Мокрищева Ирина Олеговна, главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района
СЛУШАЛИ:

1. Информационное письмо от Управления кадров и государственной службы Губернатора Красноярского края «Об изменении программного комплекса при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
С докладом выступили: Мокрищева Ирина Олеговна – главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политики и охране труда Администрации района.
2. О внесении изменений в Федеральный закон 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в части предоставление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
С докладом выступили: Мокрищева Ирина Олеговна – главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политики и охране труда Администрации района.
РЕШИЛИ:

1. Главам поселений Кежемского района, руководителям структурных подразделений Администрации района:

1.1. Принять во внимание для дальнейшего использования в работе Информационные письма от Управления кадров и государственной службы Губернатора Красноярского края «Об изменении программного комплекса при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», «О Федеральном законе № 224-ФЗ».
2. Журавлевой Н.Е. – секретарю Совета,  направить копию протокола и дополнительные материалы к нему Главам поселений и руководителям структурных подразделений Администрации района.
Срок: до 16.12.2016 г.
Глава района                                                                              А.И. Шишкин
Список присутствующих
	Шишкин
Александр Игоревич

	- Глава Кежемского района, председатель Совета

	Журавлева
Наталья Евгеньевна

	- ведущий специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации Кежемского района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Бажанова

Лариса Анатольевна

	- председатель Кодинского городского Совета депутатов

	Антонов
Евгений Николаевич

	- Глава Тагарского сельсовета

	Чеченко

Николай Владимирович

	- Глава Имбинского сельсовета

	Ярославцева

Александра Вадимовна

	- Глава Ирбинского сельсовета

	Журавлева

Нина Михайловна

	- Председатель Кежемского районного Совета депутатов

	Бутаков

Михаил Николаевич

	- и.о. руководителя Финансового управления Администрации Кежемского района

	Захарченко
Галина Федоровна

	- и.о. руководителя Управления образования Администрации Кежемского района

	Касалапова
Оксана Анатольевна

	- руководитель Управления имущественных отношений Администрации Кежемского района

	Никонова
Наталья Ришатовна

	- руководитель Управления социальной защиты населения Администрации Кежемского района

	Фраиндт
Светлана Александровна

	- Председатель Ревизионной комиссии Кежемского района

	Мокрищева
Ирина Олеговна

	- главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации Кежемского района

	Тумайкина
Оксана Владимировна

	- начальник отдела стратегического планирования и потребительского рынка Администрации Кежемского района